СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БАТЫРЕВСКОГО РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

от 4 декабря 2019 г. N 34/2

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ

БАТЫРЕВСКОГО РАЙОНА ОТ 20 СЕНТЯБРЯ 2013 ГОДА N 21/2

"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ "О ВОПРОСАХ НАЛОГОВОГО

РЕГУЛИРОВАНИЯ В БАТЫРЕВСКОМ РАЙОНЕ, ОТНЕСЕННЫХ

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ О НАЛОГАХ

И СБОРАХ К ВЕДЕНИЮ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ"

Собрание депутатов Батыревского района решило:

Статья 1

Внести в Положение "О вопросах налогового регулирования в Батыревском районе, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления", утвержденное решением Собрания депутатов Батыревского района Чувашской Республики от 20 сентября 2013 года N 21/2 (с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Собрания депутатов Батыревского района от 30.10.2013 N 22/5, 06.12.2013 N 23/5, 22.09.2014 N 27/2, от 28.10.2014 N 28/2, 14.11.2014 N 29/3, 13.11.2015 N 3/1, 24.05.2017 N 14/3, 06.09.2017 N 16/2, от 16.11.2017 N 17/1, от 25.04.2018 N 22/4, от 10.12.2018 N 26/4), следующие изменения:

1) пункт 2 статьи 12 изложить в следующей редакции:

"2. Изменение срока уплаты налога и сбора допускается исключительно в порядке, предусмотренном Налоговым кодексом Российской Федерации.

Срок уплаты налога и (или) сбора может быть изменен в отношении всей подлежащей уплате суммы налога и (или) сбора либо ее части с начислением процентов на неуплаченную сумму налога и (или) сбора (далее - сумма задолженности), если иное не предусмотрено Налоговым кодексом Российской Федерации.";

2) в абзаце первом пункта 4 статьи 14 слова "а также если рассрочка по уплате налога предоставлена по основанию, указанному в подпункте 7 пункта 2 настоящей статьи," исключить;

3) в пункте 1 статьи 23:

а) абзац третий дополнить словами "за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)";

б) абзац четвертый изложить в следующей редакции:

"не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";

4) в абзаце третьем пункта 9 статьи 25 слова "30 марта" заменить словами "не позднее 1 марта".

Статья 2

1. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее первого числа очередного налогового периода по соответствующему налогу, за исключением положений, для которых настоящей статьей установлены иные сроки вступления в силу.

2. Пункт 2 статьи 1 настоящего Решения вступает в силу с 1 апреля 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

3. Положения пункта 9 статьи 25 решения Собрания депутатов Батыревского района от 20 сентября 2013 года N 21/2 "Об утверждении Положения "О вопросах налогового регулирования в Батыревском районе Чувашской Республики, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления" (в редакции настоящего Решения) применяются начиная с уплаты земельного налога за налоговый период 2020 года.

Глава Батыревского района

Чувашской Республики

М.В.ПЕТРОВ